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Dagsorden til møde Almen Praksisudvalget 
Tirsdag d. 6. februar 2024, kl. 19:30 – 22:00 

Teams 

 

Deltagere:  Sara Radl (forperson), Kristine Søgaard Dahl (YLB), Marianne Vammen Damgaard (Region 

Midt), Anne Lindvig (Region Midt), Jens Birk Andersen (Region Sjælland), Johanne Olivia 

Grønne Kühl (Region Syd),  Lotte Vinter Kiefer (Region Nord), Tabitha Krogh Ölmestig 

(FYAM), Chanett Adiam Nguyen (Region Sjælland), Jens Tilma (Region Nord), 

Janne Vinderslev (Sekretariat), Ditana Askarya (Sekretariat og referent) 

Afbud: Sara K. Fransen (FYAM), Jesper Foss (Region H), Mads Koch (Region H), Terese Skansing 

(Syd),  Katrine Hjuler Lund (GYL – fravær som følge af fejl ved indkaldelse) 

 

Udvalgets forperson bød velkommen og orienterede kort om dagens program. 

Besøg af Sidsel Vinge og Mogens Vestergaard  

Herefter deltog medlemmer af Sundhedsstrukturkommissionen, Sidsel Vinge og Mogens 

Vestergaard, i udvalgsmødet til en drøftelse om udfordringer og løsninger i almen praksis 

og med udgangspunkt i den opgave, der er stillet til kommissionen. Dette blev efterfulgt 

af yderligere drøftelse blandt udvalgets medlemmer.  

Handleplaner  

Udvalget blev enige om, at Lotte Vinter Kiefer knyttes som kontaktperson for sekretariatet 

i forbindelse med det videre forberedende arbejde af velkomstmøder for speciallæger i 

almen medicin i perioden frem til, at hun forventer at blive praktiserende (ejer)læge 

senere på året.  

Orientering om tilbud om velkomstmøder til nye TR i almen praksis. Yngre Lægers 

sekretariat forsøgte i 2023 at tilbyde webinar til nye TR i almen praksis. Grundet lav 

tilmelding (3 personer) blev mødet aflyst og de tilmeldte TR’ere blev tilbudt en individuel 

samtale i stedet.  Det blev besluttet at forsøge at give tilbuddet endnu et forsøg i 2024 og 

er konkret planlagt til den 20. marts 2024. Der er hidtil ingen tilmeldte, hvorfor vi på det 

foreliggende grundlag konkluderer, at der er ikke er et tilstrækkeligt behov herfor. 

Såfremt der fortsat måtte være ingen / få tilmeldinger, når vi nærmer os den 20. marts 

2024, vil webinaret blive aflyst, og vi vil prioritere vores ressourcer på det årlige TR-

internatet fremover. 
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OK24 på almen praksisområdet  

Yngre Lægers tre overenskomster på almen praksisområdet skal fornys, og forhandlingerne 

sættes i gang, når det regionale forlig falder på plads. 

Forpersonen orienterede om Yngre Lægers forberedende arbejde frem mod OK24 på 

almen praksisområdet, herunder via medlemsundersøgelsen samt involvering af 

medlemmer med henblik på indhentelse af deres ønsker til krav. 

Medlemmernes input blev præsenteret i hovedtræk og udvalget drøftede i forlængelse 

heraf deres prioriteringer og input til krav. 

Almen praksisudvalget fungerer som baggrundgruppe for Yngre Lægers 

forhandlingsdelegation under forhandlngerne, og vil få forelagt de endelig krav skriftligt 

på Lægedebatten, når disse foreligger. 

Der planlægges i alt 3 ordinære forhandlingsmøder i perioden marts – juni 2024 og vi 

håber, at det bliver muligt at gennemføre overenskomstfornyelserne inden sommerferien.  

Eventuelt 

FTR i Region Sjælland oplever udfordringer med at få tilvejebragt information på de yngre 

læger, som de repræsenterer. Dette er ellers et krav i medfør af MED-aftalen.  

Der pågik en erfaringsudveksling blandt udvalgets medlemmer om, hvordan kravet 

imødekommes i de øvrige regioner med henblik på anvisning af alternative 

løsningsmuligheder i Region Sjælland.  

 

Herudover orienterede forpersonen om, at vi har aftalt med Anders Kühnau, at han 

besøger udvalgets heldagsmøde i Kolding den 3. juni 2024. Af samme årsag planlægges 

mødestart kl. 9:30.  

  

 

 

 

 

Datoer 2024 

Kommende møder i Almen Praksisudvalget: 

Man 3. juni 2024  Heldagsmøde (fysisk), Hotel Koldingfjord 

Tir 24. september 2024  Aftenmøde (Hybrid), Hotel Koldingfjord/Teams 

Tor 14. november 2024  Heldagsmøde (fysisk), Domus Medica 

 

TR-kursus i almen praksis 2024 

Den 25.-26. september 2024 Internat, Hotel Koldingfjord 

 

• 3. juni kl. 10.00-16.00 (heldagsmøde) - Hotel Koldingfjord 

• 24. september kl. 17.00-21.00 - Hotel Koldingfjord/hybrid 


